unseren Meeren 
erzählen. 

Möchtet ihr an einen 
Strand kommen, der 
komplett zugemüllt ist?

Wenn jeder alles immer
an den Strand und ins 
Meer wegwirft, dann 
wird es bald keine Müll-
befreiten Gewässer 
mehr geben.

Im Jahre 2005 gab es pro Quadratkilometer 13.000 Plastikteilchen in Worten 
Dreizehntausend !!! im Meer.

Jeder kann uns und
der ganzen Erde
helfen, wenn ihr

- einfach nur noch mit
Stofftüten in den
Supermarkt geht
- auf Verpackungen
achtet
- beachtet aus
welchem Land das Produkt kommt
- möglichst wenig verpackte Produkte kauft

2015 waren vor den Küsten ca.8 Millionen Tonnen Plastik.